
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelspina. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Castelspina 

 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO FINANZIARIO 
N. 39 DEL 11/12/2024 

OGGETTO: 
ACQUISTO N. 2 CORONE DI ALLORO PER I SANTI CIG: B4C2CEDDEF 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di dicembre del giorno undici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 20/2023 del 24.11.2023 relativa 

all’approvazione del Bilancio di Previsione 2024/2026; 

VISTI: 

il D.Lgs. 77/1995 e s.m.i  

La Legge 142/90 e s.m.i. 

Il D.Lgs. 29/93 e s.m.i. 

Il Regolamento di contabilità comunale; 

La Legge 127/1997 

Rilevato che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, modificata dalla legge 

n. 208/2015, prevede l’obbligo per gli enti locali di fare ricorso al mercato elettronico della pubblica 

amministrazione ovvero agli altri mercati elettronici per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o 

superiore a 5.000,00 euro e fino alla soglia comunitaria (art. 1, comma 450 legge n. 296/2006, 

come da ultimo modificato dall’art. 1, comma 130 della legge n. 145/2018). Anche in tal caso la 

violazione dell’obbligo determina la nullità del contratto e costituisce illecito disciplinare e causa 

responsabilità amministrativa, si sensi dell’art. 1, comma 1 della legge di conversione n. 135/2015;  

Dato atto che il bene da acquisire è di importo inferiore a 5.000,00 euro e pertanto non è 

obbligatorio il ricorso al Mepa, si sensi dell’art. 1 comma 450 della legge n. 296/2006; 

Visto che la Vivai di Holimpia Giovagnoli con sede in Casalcermelli – Via Cavour n. 37 ci 

fornisce ormai da anni delle corone di alloro per la festività dei Santi; 

Dato atto che il prezzo di affidamento diretto in oggetto può ritenersi congruo;  

Preso atto della necessità di procedere all’acquisto di cui sopra, si ritiene opportuno affidare 

l’incarico alla seguente ditta: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelspina. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Holimpia Giovagnoli Vivai per Agrofloricolutura con sede in Casal Cermelli Via Cavour n. 37 

P.IVA: 01797910062 

 

D E T E R M I N A 

 

 1.  Di impegnare nel corrente Bilancio di Previsione 2024/2026 esercizio 2024 cap. 50 cod. 

01.02.1.103 per un importo di euro 170,00 oltre l’Iva per un importo totale pari a €. 187,00; 

2. di liquidare e quindi emettere mandati di pagamento a favore della predetta Ditta, a 

presentazione di regolare fattura. 

 
 
 

 
                                                                                                     Il Responsabile del Servizio 

F.to Giuseppina Sardi 
                                                                                                                     F.to:  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelspina. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Castelspina, lì 11/12/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Sardi Giuseppina 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 11/12/2024 al 26/12/2024. 
 
Castelspina, lì 11/12/2024 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to: VALERII STEFANO 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
 Il Segretario ComunaleVALERII STEFANO 


